

Espoo	Kirjasto
Esko	Ruutu
Sivu	23 -03- 2022
Nr	

Hallintosäännön mukainen valtuutetun esittämä kysymys

Kalliolämpökaivojen sijoittamisesta kaupungin omistamalle maalle

Esitin kolme ja puoli vuotta sitten valtuustokysymyksen, joka kuului seuraavasti:

”Maalämpökaivojen määrä Espoossa kasvaa nopeasti. Niiden turvin korvataan fossiilisella energialla tuotettua kaukolämpöä ja sähköä. Maalämmön edistäminen on siten Espoon ympäristötavoitteiden mukaista.

Tällä hetkellä maalämpökaivojen rakentaminen on rajoittunut kiinteistönomistajan omalle alueelle. Maanlaiset rakennelmat sekä maa- ja kallioperän laatu saattavat tällöin vaikeuttaa niiden sijoittamista.

Etenkin Länsimetron toisen vaiheen ympäristössä on vireillä kaavoitushankkeita, jotka tarkoittaisivat asuinrakennusten sijoittamista nykyisin maantasopaikokituksen käytetyille alueille. Näille on kuitenkin monessa paikoin sijoitettu maalämpökaivoja. Niiden korvaaminen edellyttäisi, että kaivot joko kokonaisuudessaan tai viistoon porattuina sijoittuisivat kaupungin omistamalle alueelle. Myös muualla kaivon sijoittaminen viher- tai katualueelle saattaa olla tarkoituksenmukaista.

Kysyn, aikooko kaupunginhallitus tehdä maalämmön käyttöä edistävän periaatepäätöksen, jonka mukaan yksityisten kiinteistöjen maalämpökaivoja voitaisiin osittain tai kokonaan sijoittaa myös kaupungin omistamalle maalle, mahdollisesti jopa perimättä tästä korvausta?”

Kaupunginhallituksen vastaus oli jyrkän kielteinen. Kaupungin maalämpökaivoja koskevat ohjeet netissä eivät sisällä mahdollisuutta siihen, että porausreikä ulottuisi kaupungin omistaman maa-alueen alle.

Nyt kun Helsingin kaupunki on päätenyt sallimaan lämpökaivojen poraamisen viistoon myös kaupungin omistaman maan alle, uudistan kysymyksen, jotta kaupunginhallitus voisi luopua aikaisemmasta kannastaan. Kysynkin, aikooko kaupunginhallitus edistää geolämpöön siirtymistä sallimalla yksityisten kiinteistöjen maalämpökaivojen poraamisen viistoon myös kaupungin omistamalle maalle?

Espoossa 22 päivänä maaliskuuta 2022